
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2010 - PR

5/2010

17/02/2010

Folha:  1/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME     (6144)

1 150,00  absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas,
sem perfume, contendo 8 absorventes normais.

297,001,98    

12 100,00  condicionador para cabelos normais e danificados, contendo 200 ml 350,003,50    

20 10,00  desodorizador de ambiente 300 ml - aerosol 52,505,25    

24 380,00  DETERGENTE NEUTRO PARA LOUÇAS - 500 ML 228,000,60    

29 250,00  esponja de cozinha - dupla face - 110x70x20mmv 67,500,27    

35 366,00  Guardanapo de papel contendo 50 guardanapos de 22,5cmx 19,5 cm 109,800,30    

43 54,00  Papel higiênico 8x300 mts (rolão) - neutro - branco - macio, fardo com 8
unidades

837,0015,50    

44 38,00  Papel higiênico, branco, macio, picotado, golfrado, 1ª qualidade, 100%
fibras celulósicas, sem perfume - 64 rolos x 30 mts

695,4018,30    

46 484,00  Papel toalha reciclado 20x23 cm - 5x250 - 1.250 fls. 1.694,003,50    

53 404,00  Sabão em pó alvejante, concentrado, com bio ativo para remoção de
manchas em roupas de algodão e poliéster - composição: tensoativo,
coadjuvantes, sinergiata, branqueador óptico, enzimas e alcalizantes,
corantes, perfume e água - embalagem de 1 kg

896,882,22    

54 256,00  Sabão neutro com glicerina em barra de 200 gr para lavagem de roupas e
utensílios domésticos - composição: sabão, sais inorgânicos, coadjuvante
glicerina, pigmento, água

153,600,60    

55 315,00  SABONETE BRANCO - 90 GR 185,850,59    

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

5/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 5/2010

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DOS PROGRAMAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010.

d )  Data Homologação: 23/03/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

O Prefeito Em Exercício,  JOVENTINO DE MARCO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   23   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2010 - PR

5/2010

17/02/2010

Folha:  2/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

ANTONIO BOLDRINI - ME     (6144)

60 95,00  Saco para lixo - 150 litros - 90x120cm - gramatura 0,14 - reforçado - 1ª
qualidade - com 5 unidades

183,351,93    

5.750,88Total do Fornecedor:

PAPELARIA DEMATICA LTDA     (6087)

59 170,00  Saco para lixo - 100 litros - 75x105cm - 8 micras - reforçado - 1ª qualidade -
com 5 unidades

144,500,85    

61 220,00  Saco para lixo - 30 litros - 59x62cm - 8 micras - 1ª qualidade - com 10
unidades

187,000,85    

62 220,00  Saco para lixo - 50 litros - 63x80cm - 8 micras - 1ª qualidade - com 10
unidades

187,000,85    

518,50Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA LTDA     (6040)

4 300,00  água sanitária - embalagem de 02 litros 300,001,00    

8 60,00  aparelho de barbear descartável com duas lâminas paralelas em aço inox 22,200,37    

9 110,00  bolsa alvejada lisa, 90% algodão - tamanho mínimo 50x80 cm 198,001,80    

13 30,00  COTONETES - 75 UN 24,000,80    

30 177,00  esponja de lã de aço - com 8 unidades,  similar ao Bombril 138,060,78    

33 20,00  Grampo para roupas de plástico, tamanho aproximado de 9 cm, pacote com
12 unidades

15,000,75    

34 20,00  Grampo para roupas de madeira, tamanho aproximado de 7 cm, pacote com
12 unidades

13,000,65    

41 120,00  PALHA DE AÇO 54,000,45    

42 82,00  PANO DE FLANELA - 28X40 CM 61,500,75    

51 12,00  RODO DE ALUMÍNIO 60 CM - COM 2 BORRACHAS 191,4015,95    

57 37,00  Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 100 unidades,
com capacidade de 2 kg

74,002,00    

58 37,00  Saco plástico transparente para guardar alimentos, rolo com 100 unidades,
com capacidade de 5 kg.

96,202,60    

67 4,00  Vassoura de piaçava tipo garí - 40 cm - reforçada - com cabo 45,6011,40    

1.232,96Total do Fornecedor:

SUPERMERCADO  RANSAN LTDA-     (6041)

2 50,00  Absorvente higiênico com fibras de algodão, sistema compact gel, com abas,
sem perfume, contendo 8 absorventes noturnos

110,002,20    

15 60,00  CREME DENTAL INFANTIL - 90 GR 90,001,50    

16 100,00  creme hidratante para cabelos cacheados e lisos pote com 450 grs - vários
tipos

460,004,60    

19 60,00  desodorante rolon sem perfume - 50 ml 174,002,90    

22 21,00  detergente limpador odorizante - uso profissional - composição: tensoativos
sintéticos, aromatizante floral ou eucalipto, com controlador de espuma para
evitar enxágüe, PH 8,5 a 9,5% - concentrado - embalagem de 5 litros

312,9014,90    

JOAÇABA                  ,   23   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2010 - PR

5/2010

17/02/2010

Folha:  3/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERMERCADO  RANSAN LTDA-     (6041)

31 25,00  escova para cabelo oval, com base emborrachada, cerdas naturais, cabo de
acrílico ou similar.

212,258,49    

47 10,00  PENTE DE PLÁSTICO COM DENTES FINOS E CABO COMPRIDO 24,902,49    

48 20,00  Pente médio de plástico com dois lados de dentes sendo um mais espaçado
e outro menos, sem cabo

39,801,99    

50 20,00  REMOVEDOR DE ESMALTE - 100 ML 23,801,19    

65 40,00  VASSOURA DE PALHA - COM CABO 172,004,30    

68 16,00  Vassourinha para limpeza de vaso sanitário - cabo e cerdas plásticas 20,801,30    

69 150,00  XAMPU PARA USO DIÁRIO PARA CABELOS NORMAIS - 300 ML 382,502,55    

2.022,95Total do Fornecedor:

VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COM. PROD. QUÍMICOS LTDA     (6260)

3 40,00  ÁCIDO MURIÁTICO 50,001,25    

5 180,00  álcool etílico hidratado líquido - 92,8º 417,602,32    

6 107,00  ÁLCOOL GEL 72º 279,272,61    

7 96,00  amaciante de roupas - embalagem de 2 litros 190,081,98    

10 40,00  CERA EM PASTA - MÍNIMO 375 GR 166,004,15    

11 235,00  CERA LÍQUIDA AMARELA E INCOLOR- 750 ML 321,951,37    

14 60,00  CREME DENTAL ADULTO - 90 GR 68,401,14    

17 240,00  desinfetante bactericida - pinho / eucalipto - embalagem de 2 litros 408,001,70    

18 305,00  desodorante para vaso sanitário em pedra - com suporte para fixação 152,500,50    

21 20,00  detergente desencrostante - uso profissional - composição: sabão, amoníaco,
tensoativos sintéticos, sequestrantes, complexantes e estabilizantes -
concentrado - embalagem de 5 litros

121,806,09    

23 21,00  detergente neutro - uso profissional - com elevada concentração de matéria
ativa, associação de tensoativos aniônicos, estabilizantes, complexantes e
sequestrantes em elevada concentração e equilíbrio - aspecto líquido,
viscoso e transparente - PH de 6,5 a 7,5 % - especial para lavagem de pratos
e utensílios de mesa - embalagem de 5 litros

125,585,98    

25 77,00  DETERGENTE PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA - MULTIUSO - 500 ML 55,440,72    

26 30,00  ESCOVA DENTAL ADULTO - CERDAS MACIAS 30,001,00    

27 30,00  ESCOVA DENTAL INFANTIL - CERDAS MACIAS 22,800,76    

28 160,00  ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL 158,400,99    

32 12,00  ESCOVA DE ROUPA OVAL 10,680,89    

36 62,00  LIMPA VIDROS - 500 ML 66,341,07    

37 23,00  Limpador desinfetante a base de quaternário de amônia - uso profissional -
composição: tensoativos não iônicos e catiônicos, complexante, agente
tamponante e alcalinizante - perfumado - "ação bactericida" - concentrado -
embalagem de 5 litros

126,275,49    

38 23,00  Limpador multiuso - uso profissional - a base de solvente, PH de 6,5 a 7,5% -
para limpeza de vidros, fórmicas, acrílicos, aço inox, etc. - concentrado -
embalagem de 5 litros

158,476,89    

39 22,00  LUSTRA MÓVEIS - 200 ML 24,201,10    

40 11,00  PÁ PARA LIXO PLÁSTICA - CABO ANATÔMICO 11,221,02    

JOAÇABA                  ,   23   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JOACABA  

CNPJ: 02.247.113/0001-11

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  5/2010 - PR

5/2010

17/02/2010

Folha:  4/4

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COM. PROD. QUÍMICOS LTDA     (6260)

45 185,00  Papel toalha em rolo, folha dupla picotada, 22x20 cm - embalagem com 2
rolos

281,201,52    

49 100,00  QUEROSENE 438,004,38    

52 10,00  RODO PLÁSTICO 30 CM - COM 2 BORRACHAS 25,502,55    

56 25,00  SABONETE GEL - EMBALAGEM DE 5 LITROS 300,0012,00    

63 176,00  Saponáceo com detergente em pó - tampa abre/fecha - 300 gr 135,520,77    

64 61,00  VASSOURA DE NYLON - MACIA - COM CABO 133,592,19    

66 12,00  VASSOURA DE PELO - COM CABO 41,883,49    

4.320,69Total do Fornecedor:

13.845,98Total Geral:

JOAÇABA                  ,   23   de  Março   de   2010.

Rafael Laske - Prefeito
----------------------------------------------------------------------


